
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования  

«Сибирский федеральный университет» 

САЯНО-ШУШЕНСКИЙ ФИЛИАЛ СФУ 

 

ПРИКАЗ 

27.10.2021 г.                     № 70 

 

 

О деятельности филиала  

в октябре – ноябре 2021 года 
 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 

20.10.2021 г. № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации 

нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.», приказа Минобрнауки России от 

22.10.2021 г. № 972 «О деятельности организаций, находящихся в ведении 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, в период 

нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.», в соответствии с уставом ФГАОУ 

ВО «Сибирский федеральный университет», на основании приказа СФУ № 

1131 от 25.10.2021 г. «О деятельности университета в октябре – ноябре 2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать нерабочими днями с сохранением за работниками заработной 

платы (далее -  нерабочие дни): 

с 01.11.2021 по 03.11.2021 – для работников, работающих по 

пятидневной рабочей неделе; 

с 01.11.2021 по 03.11.2021, 05.11.2021, 06.11.2021 – для работников, 

работающих по шестидневной рабочей неделе. 

2. В соответствии с приказом от 26.10.2020 № 2185-к «О переносе 

выходных дней в 2021 году» считать днями отдыха: 

04.11.2021, 05.11.2021 - для работников, работающих по пятидневной 

рабочей неделе; 

04.11.2021 - для работников, работающих по шестидневной рабочей 

неделе. 

3. Считать нерабочие дни не относящимися ко времени отдыха 

работников в силу ограничений жизнедеятельности, рекомендованных в 

условиях неблагоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки. 

4. Заместителям директора к 12.00 28 октября 2021 г. предоставить 

специалисту ОПО и КР – Зюкиной М.И. сведения о работниках, привлекаемых 

к работе в нерабочие дни в целях обеспечения критически важных процессов, 

с указанием дней выхода на работу и продолжительности рабочего времени. 



5. Определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное 

функционирование объектов инфраструктуры филиала, с 01.11.2021 г. по 

07.11.2021 г.  

7. При заполнении табеля учета рабочего времени работников в период, 

указанный в пункте 1 настоящего приказа, использовать буквенный код НОД. 

8. Работникам, работающим по графикам, сохраняется установленный 

графиком режим работы. 

9. В период с 01.11.2021 по 07.11.2021 обучение по образовательным 

программам высшего образования осуществлять в форме самостоятельной 

работы обучающихся. 

10. Учебному отделу филиала: 

- в срок до 28.10.2021 организовать доведение до обучающихся по 

образовательным программам высшего образования (далее обучающиеся) 

объема самостоятельной работы и обеспечить их методической поддержкой; 

- обеспечить осуществление текущего контроля успеваемости 

обучающихся по итогам освоения образовательной программы в период с 

01.11.2021 по 07.11.2021; 

- заместителю директора по ОД Лебедевой Н.В. внести изменения в 

график учебного процесса для обучающихся 3 курса заочной формы обучения, 

с переносом дат с 01.11.2021 по 07.11.2021 г. на даты с 14.02.2022 по 

20.02.2022 г., довести информацию о переносе сроков до обучающихся 

посредством ее размещения на сайте филиала, в системе «Мой СФУ». 

11. Профессорско-преподавательскому составу 01.11.2021, 02.11.2021, 

03.11.2021, 05.11.2021 г. и 06.112021 г. в дистанционном режиме осуществлять 

консультирование обучающихся по определенной на период с 01.11.2021 по 

07.11.2021 самостоятельной работе обучающихся. 

12 Заместителю директора по ОД – Лебедевой Н.В. обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте. 

13. Заместителю директора по общим вопросам – Солдатовой Е.Д, 

заместителю директора по ОД – Лебедевой Н.В. обеспечить проведение 

информационно-разъяснительной работы среди работников и обучающихся 

по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), 

обратив особое внимание на профилактические меры, направленные на 

сохранение здоровья. 

14. Секретарю Богоявленской О.В. довести настоящий приказ до 

сведения поименованных в нем лиц. 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор           А.В. Толмачев                                                                                             

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом № 70 от 27.10.2021 г. 

 

 

ФИО Подпись Дата 

   

   

   

   

   

   

 

 


